РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН
МОЛЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(седьмой созыв)

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
29.04 2022                                                                       				№ 27
с. Молчаново

О внесении изменений в Положение о
муниципальной службе в Молчановском сельсовете

В целях приведения Положения о муниципальной службе в Молчановском сельсовете в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», Молчановский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

           1. В Положение о муниципальной службе внести следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 9 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«9)  сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства-участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранный гражданин имеет право находится на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства-участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находится на муниципальной службе;»;
1.2.часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства»;
1.3. пункт 6 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства-участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находится на муниципальной службе;»;
1.4. пункт 7 части1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель сельского Совета
народных депутатов			Т.А. Семеняк

Глава Молчановского сельсовета                                  		Т.В. Аникина